


PLANILHA DE ORÇAMENTO PARA LICITAÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR NO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ENDEREÇO: ESTRADA RURAL, POSTO PEPINÃO, STAR MILK À NOVA UNIÃO

REFERENCIA	CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR (UNIT. COM BDI)	VALOR
							TOTAL
		1	PAVIMENTAÇÃO				
DER 20/09/17	521500	1.1	CORTE E PREPARO DE CORDÃO PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	17994,4	R\$ 2,98	R\$ 53.623,31
DER 20/09/17	521400	1.2	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	51284,04	R\$ 9,75	R\$ 500.019,39
DER 20/09/17	535200	1.3	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DO CODÃO DE PEDRA	M	17994,4	R\$ 9,90	R\$ 178.144,56
DER 20/09/17	532600	1.4	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO (16CM)	M2	51284,04	R\$ 2,10	R\$ 107.696,48
DER 20/09/17	521450	1.5	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE POLIEDRICO	M2	51284,04	R\$ 21,97	R\$ 1.126.710,36
DER 20/09/17	532650	1.6	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO 2CM	M2	51284,04	R\$ 0,98	R\$ 50.258,36
DER 20/09/17	532700	1.7	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	51284,04	R\$ 0,49	R\$ 25.129,18
			SUB TOTAL				R\$ 2.041.581,64
			TOTAL DO CONCEDENTE (SEIL - Estado/Pr)				R\$ 2.041.581,64
			TOTAL GERAL				R\$ 2.041.581,64
			BDI 22,04%				

DATA BASE DA TABELA DER 20/09/2017 SEM DESONERAÇÃO


JOÃO YASUJI SAKAI
 Engenheiro Civil
 CREA - PR 31735/O
 DECRETO 4938/2017